
GESUCH UND ERKLÄRUNG FÜR DIE ANWENDUNG DES MEHRWERTSSTEUERSATZES VON 10 % 
AUF STROMLIEFERUNG 

laut Punkt 103), Teil III der Tabelle A im Anhang zum DPR 26.10.1972 Nr. 633 

Ersatzerklärung des Notorietätsaktes gemäß Art. 47 und Art. 48 des DPR 28.12.2000 Nr. 445 

1) Angaben des Antragsteller
Nach- und Vorname _________________________________________________________________________
Geburtsort und –datum_________________________________________________ _____________________
Wohnort_______________________________________________________Prov._______

Straße_____________________________________________________________________________________
Nr. _______________________________ PLZ ______________________________

Steuernummer______________________________________________________________________________

2) Eigenschaft des Antragstellers
In der Eigenschaft als________________________________________________

der Firma/Gesellschaft/Körperschaft___________________________________________________________

Anschrift des Rechtsitzes______________________________________________

PLZ___________ Ort_________________________________________________________________________

Steuer- od. MwSt.-Nummer ___________________________________________________________________

3) Lieferadresse
Anschrift des Sitzes/der lokalen Einheit

______________________________________________________________________________________________

PLZ _________________________ Ort______________________________________________________________

POD ________________________

ERKLÄRT 

auf eigene Verantwortung, die gesetzlich vorgesehenen Voraussetzungen zu erfüllen, und zwar (zutreffendes 

ankreuzen): 
� dass die hier vertretene Firma/Gesellschaft unter die Unternehmen laut Punkt 103), Teil III der Tabelle A im 

Anhang zum DPR 26.10.1972 Nr. 633 i.g.F. fällt (Unternehmen aus dem Bergbau und aus dem verarbeitenden 

Gewerbe, einschließlich Druckereien, Verlage und ähnliche, so wie von den Ministerialdektreten 29.10.1974 und 

31.12.1988 mit der Tabelle der Abschreibungskoeffizienten in den Gruppen IV bis XV und von der Klassifikation 

ATECO 2007- Abschnitt C für Unternehmen des verarbeitenden Gewerbs laut Entscheidung 79/E vom 25.03.2009 

der Agentur der Einnahmen, ermittelt, von der er Kenntnis zu haben erklärt), und dass der Strom ausschließlich 

für die Unternehmenstätigkeitgenutzt wird; 

� dass die hier vertretenen Firma/Gesellschaft unter jene Landwirtschaftsbetriebe laut Punkt 103), Teil III der Tabelle 

A im Anhang zum DPR 26.10.1972 Nr. 633 i.g.F. fällt, und dass der Strom ausschließlich für die Zwecke des 

Landwirtschaftsbetriebs genutzt wird; 

� dass die hier vertretene Körperschaft den Strom ausschließlich für die laut Steuerregelung als Haushaltszwecke 

ermittelten Zwecke genutzt wird, und zwar für die Zwecke betreffend den Bedarf von Wohnstrukturen für 

Familien oder das Kollektiv (Rundschreiben des Finanzministeriums 82/E vom 07.04.1999) die unter folgende 

Typologien fallen (zutreffendes ankreuzen):  
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� Kasernen � Klöster 

� Schulen �Waisenhäuser/Kinderheime 

� Kindergärten � Bezirksgefängnisse 

� Altenheime � Kondominien 

� dass dieser Strom, auch nicht teilweise, für andere Zwecke als Haushaltszwecke, do wie von der Steuerrregelung

vorgegeben, genutzt wird;

� dass dieser Strom, auch nicht teilweise, für die Durchführung von Unternehmenstätigkeit oder für die Erbringung

von Dienstleistungen gegen Vergütung genutzt wird, die sich auf die Mehrwertsteuer – obwohl die von der

Mehrwertsteuer befreit sind – auswirken; 

� dass dieser Strom, auch nicht teilweise, für den Bedarf von anderen Strukturen als Wohnstrukturen für Familien

oder das Kollektiv, wie Büros, Lager, Werkstätten, Verkaufsstellen und andere Dienste genutzt wird;

� die gesetzlich für Bodenverbesserungs- und Bewässerungskonsortien vorgesehenen Voraussetzungen zu erfüllen, 

und dass der Strom vom Konsortium ausschließlich für den Betrieb von Anlagen zur Bewässerung, zur 

Druckentwässerung und zur Drainage von Wasser laut Punkt 103), Teil III der Tabelle A im Anhang zum DPR 

26.10.1972 Nr. 633 I.g.F. genutzt wird. 

ERSUCHT 

um Anwendung des reduzierten MwSt.-Satzes von 10% auf die Entgelte für Stromlieferungen. 

In diesem Zusammenhang in Kenntnis zu sein, dass: 
� die Mehrwertsteuer (MwSt.) – vom DPR 26.10.1972 Nr. 633 i.g.F. geregelt – aufgrund der Erklärung und dieses Antrags angewandt 

wird; 

� die Änderung der Nutzungszwecke der Stromlieferung die Anwendung eines verschiedenen Mehrwertsteuersatzes zur Folge haben 
können; 

� unwahre Erklärungen den Verfall der erlangten Vergünstigungen zur Folge haben, und die aufgrund der Differenz des Steuersatzes 

geschuldete Steuer und jeglicher Betrag, den das Elektrizitätswerk Stilfs Gen.  Einzahlen sollte, einschließlich Strafen und Zinsen, 
eingefordert werden; 

� dieser Erklärung und dieses Gesuch als gültig anzusehen sind, bis nicht von einer/einem anderen ersetzt, die/das des Elektrizitätswerk 
Stilfs Gen. Unverzüglich zu übermitteln ist, sollten sich Änderungen in Bezug auf diese Erklärung/dieses Gesuch ergeben; 

� die Mitteilung der personenbezogenen Daten fakultativ ist, aber die Verweigerung die Stattgabe des Antrags auf Anwendung des 

ermäßigten Steuersatzes unmöglich macht; 
� die gelieferten Daten ausschließlich im Rahmen des Verfahrens, für welches die Erklärung abgegeben wird, und auf jeden Fall unter 

Beachtung der Vorgaben des Gv.D. 30.06.2003 Nr. 196 in geltender Fassung – auch mit informatischen Mitteln – behandelt werden. 

Ort und Datum _________________________________________________________ 

Der/die Erklärende _________________________________________________________

Ausgefüllt und unterzeichnet – UND einer Ablichtung des gültigen Personalausweises des Unterzeichneten – 
zu übermitteln an: 

Elektrizitätswerk Stilfs Gen., Gomagoi 30, 39029 Stilfs
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